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1. PMĮ 58 straipsnio 162 dalies pakeitimas: 

„162. Juridinis asmuo, kuris įgyvendina stambų projektą pagal galiojančią stambaus 

projekto investicijų sutartį ir kurio vidutinis darbuotojų, reikalingų stambiam projektui Lietuvos 

Respublikoje įgyvendinti, skaičius mokestiniais metais ne mažesnis kaip 150, o kai investuojama 

Vilniuje, – ne mažesnis kaip 200 ir kai privačios kapitalo investicijos į stambų projektą Lietuvos 

Respublikoje pasiekė ne mažesnę kaip 20 milijonų eurų sumą, o kai investuojama Vilniuje, – ne 

mažesnę kaip 30 milijonų eurų sumą, ir kuris nesinaudoja šio straipsnio 16 dalies 1 ir 2 punktuose 

arba 163 dalyje nustatyta pelno mokesčio lengvata, nemoka pelno mokesčio pradedant tuo mokestiniu 

laikotarpiu, kurį ši investicijų suma ir vidutinis darbuotojų skaičius buvo pasiekti. Šioje dalyje 

nustatyta lengvata taikoma tik tuo atveju, kai ne mažiau kaip 75 procentai atitinkamo mokestinio 

laikotarpio juridinio asmens pajamų sudaro pajamos iš duomenų apdorojimo, interneto serverių 

paslaugų (prieglobos) ir susijusios veiklos arba pajamos iš apdirbamosios gamybos, ir tik toms 

juridinio asmens pajamoms, kurios gautos įgyvendinant stambų projektą. Šioje dalyje nustatyta 

lengvata pajamoms iš intelektinės nuosavybės turto naudojimo netaikoma, išskyrus atvejus, kai šios 

pajamos atitinka šio Įstatymo 5 straipsnio 7–10 dalyse ir 30 straipsnio 1 ir 21 dalyse nustatytas sąlygas 

(išskyrus šio Įstatymo 5 straipsnio 7 dalyje nustatytą taikytiną pelno mokesčio tarifo dydį). Šioje 

dalyje nustatyta lengvata taikoma tik tuo atveju, kai juridinis asmuo turi auditoriaus išvadą, 

patvirtinančią reikalaujamą juridinio asmens privačių kapitalo investicijų dydį. Jeigu juridinio asmens 

privačių kapitalo investicijų suma į stambų projektą sumažėja ir nebesiekia 20 milijonų eurų sumos, 

o kai investuojama Vilniuje, – nebesiekia 30 milijonų eurų sumos, išskyrus ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo arba amortizacijos sąnaudas, ir (arba) vidutinis darbuotojų, reikalingų stambiam 

projektui įgyvendinti, skaičius mokestiniais metais tampa mažesnis kaip 150, o kai investuojama 

Vilniuje, – mažesnis kaip 200, lengvata netaikoma tą mokestinį laikotarpį, kurį juridinio asmens 

privačių kapitalo investicijų suma ir (arba) vidutinis darbuotojų skaičius mokestiniais metais taip 

sumažėjo, ir lengvatos taikymas atnaujinamas tą mokestinį laikotarpį, kurį juridinio asmens privačios 

kapitalo investicijos į stambų projektą vėl pasiekia 20 milijonų eurų sumą, o kai investuojama 

Vilniuje, – 30 milijonų eurų sumą ir (arba) vidutinis darbuotojų, reikalingų stambiam projektui 

įgyvendinti, skaičius mokestiniais metais vėl tampa ne mažesnis kaip 150, o kai investuojama 

Vilniuje, – ne mažesnis kaip 200. Šioje dalyje nustatyta lengvata juridiniam asmeniui, 

įgyvendinančiam stambų projektą, taikoma ne ilgiau negu 20 metų nuo stambaus projekto investicijų 

sutarties įsigaliojimo dienos. Šioje dalyje nustatyta lengvata taikoma tiek, kiek ji suderinama su 

Europos Sąjungos teisės aktais, kuriais reguliuojamas valstybės pagalbos teikimas, ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta valstybės pagalbos teikimo ir 

priežiūros tvarka. 

(PAPILDYTA: 2021 12 07 įstatymu Nr. XIV-726 (nuo 2023 01 01).  

Punkto nuostatos taikomos nuo 2021-01-01 ir taikomos tiek, kiek lengvata suderinama su 2014 m. 

birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba 

skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, nuostatomis, ir taikoma 

pagal iki 2025 m. gruodžio 31 d. sudarytas stambių projektų investicijų sutartis.“ 

 

2. PMĮ 58 straipsnio 162 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 2 punkto 

pakeitimas: 

„2. PMĮ 58 str. 162 dalyje nustatyta pelno mokesčio lengvata taikoma iš stambaus projekto 

įgyvendinimo gautoms pajamoms pagal nuo 2021 sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. sudarytas 

stambių projektų investicijų sutartis.  

Komentuojamoje dalyje sąvoka „juridinis asmuo“ suprantama kaip investuotojas, kuris yra 

įsteigtas ir įregistruotas Juridinių asmenų registre bei pasirašęs stambaus projekto įgyvendinimo 
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sutartį su Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliota institucija. Kai stambaus projekto investicijų 

sutartis galioja keliems juridiniams asmenims, tai komentuojamojo straipsnio lengvata taikoma 

atskirai kiekvienam juridiniam asmeniui, kuris tenkina visas 58 straipsnio 162 dalyje nustatytas 

lengvatos taikymo sąlygas.“ 

 

3. PMĮ 58 straipsnio 162 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) papildymas 31 

punktu: 

„31. Lengvata pajamoms iš intelektinės nuosavybės turto naudojimo, gautoms įgyvendinant 

stambų projektą, netaikoma, išskyrus atvejus, kai šios pajamos atitinka PMĮ 5 straipsnio 7–10 dalyse 

ir 30 straipsnio 1 ir 21 dalyse nustatytas sąlygas (išskyrus PMĮ 5 straipsnio 7 dalyje nustatytą taikytiną 

pelno mokesčio tarifo dydį).“ 

 

4. PMĮ 58 straipsnio 162 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) papildymas 71 

punktu: 

„71. Stambaus projekto vykdomos veiklos pajamoms, gautoms iš intelektinės nuosavybės 

turto naudojimo, lengvata netaikoma, išskyrus atvejus, kai šios pajamos atitinka PMĮ 5 straipsnio 7–

10 dalyse ir 30 straipsnio 1 ir 21 dalyse nustatytas sąlygas (išskyrus PMĮ 5 straipsnio 7 dalyje nustatytą 

taikytiną pelno mokesčio tarifo dydį).  

Vadinasi, juridinis asmuo, įgyvendinantis stambų projektą ir gaunantis pajamų ne tik iš stambaus 

projekto vykdomos veiklos, bet ir iš stambaus projekto veiklos intelektinės nuosavybės turto 

naudojimo, šioje dalyje įtvirtinta lengvata gautoms pajamoms iš intelektinės nuosavybės turto 

naudojimo, įgyvendinant stambų projektą, galės pasinaudoti tik tokiu atveju, jeigu gautos pajamos iš 

stambaus projekto veiklos intelektinės nuosavybės turto naudojimo atitinka PMĮ 5 straipsnio 7–10 

dalyse (žr. PMĮ 5 straipsnio 7-10 dalių komentarus) ir 30 straipsnio 1 ir 21 dalyse (žr. PMĮ 30 

straipsnio 1 ir 21  dalių komentarus) nustatytas sąlygas, t. y., gautoms už intelektinės nuosavybės turto 

naudojimą pajamoms būtų taikytinas PMĮ 5 straipsnio 7 dalyje nustatytas pelno mokesčio tarifo dydis 

(žr. PMĮ 5 straipsnio 7 dalies komentarą).“ 

 

5. PMĮ 58 straipsnio 162 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 9.2 papunkčio 

pakeitimas: 

„9.2. Jeigu juridinio asmens, įgyvendinančio stambų projektą, kuris naudojosi PMĮ 58 str. 162 

dalyje nustatyta pelno mokesčio lengvata, įgyvendinant stambų projektą gautos pajamos iš PMĮ 58 

str. 162 dalyje įvardintos vykdomos duomenų apdorojimo, interneto serverių paslaugų (prieglobos) ir 

susijusios veiklos arba pajamos iš apdirbamosios gamybos veiklos, taip pat pajamos gautos iš 

stambaus projekto intelektinės nuosavybės turto naudojimo, kai jos atitinka PMĮ 5 straipsnio 7–10 

dalyse ir 30 straipsnio 1 ir 21 dalyse nustatytas sąlygas, kuriuo nors mokestiniu laikotarpiu sudarė 

mažiau kaip 75 procentus visų pajamų iš stambaus projekto, lengvata netaikoma tą mokestinį 

laikotarpį, kurį juridinis asmuo, įgyvendinantis stambų projektą, neįvykdė šios sąlygos, ir gali būti 

vėl taikoma tą mokestinį laikotarpį, kurį juridinio asmens, įgyvendinančio stambų projektą,  

įgyvendinant stambų projektą gautos pajamos iš vykdomos duomenų apdorojimo, interneto serverių 

paslaugų (prieglobos) ir susijusios veiklos arba pajamos iš apdirbamosios gamybos, taip pat pajamos 

gautos iš stambaus projekto intelektinės nuosavybės turto naudojimo, kai jos atitinka PMĮ 5 straipsnio 

7–10 dalyse ir 30 straipsnio 1 ir 21 dalyse nustatytas sąlygas sudarys ne mažiau kaip 75 procentus 

visų pajamų iš stambaus projekto. Šiuo atveju mokestiniai laikotarpiai, kuriais juridinis asmuo, 

įgyvendinantis stambų projektą, neturėjo teisės taikyti pelno mokesčio lengvatos, yra įskaičiuojami į 

20 metų pelno mokesčio lengvatos taikymo mokestinius laikotarpius, t. y. pelno mokesčio lengvata 

galima pasinaudoti ne daugiau kaip 20 metų, pradedant tuo mokestiniu laikotarpiu, kurį sudaryta 

stambaus projekto investicijų sutartis, jeigu tenkinamos visos komentuojamojo straipsnio dalyje 

nustatytos sąlygos, neatsižvelgiant į tai, kad 20 metų laikotarpiu vieną ar kelis mokestinius metus ši 
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pelno mokesčio lengvata faktiškai nebūtų taikoma dėl lengvatos taikymui nustatytų reikalavimų 

netenkinimo.   

Komentuojamosios dalies apimtyje, t. y. tik stambaus projekto pajamų ir sąnaudų 

apmokestinimo taikymo kontekste, už mokestinius laikotarpius, kuriais juridinis asmuo, 

įgyvendinantis stambų projektą, neturėjo teisės taikyti pelno mokesčio lengvatos, pelno mokestis 

apskaičiuojamas bendra PMĮ nustatyta tvarka, taikant PMĮ 5 straipsnyje nustatytą mokesčio tarifą.“ 

 

6. PMĮ 58 straipsnio 163 dalies pakeitimas: 

„163. Juridinis asmuo, kuris įgyvendina stambų projektą pagal galiojančią stambaus projekto 

investicijų sutartį ir kurio vidutinis darbuotojų, reikalingų stambiam projektui įgyvendinti Lietuvos 

Respublikoje, skaičius mokestiniais metais ne mažesnis kaip 200, o privačios kapitalo investicijos į 

stambų projektą Lietuvos Respublikoje pasiekė ne mažesnę kaip 100 milijonų eurų sumą, ir kuris 

nesinaudoja šio straipsnio 16 dalies 1 ir 2 punktuose arba 162 dalyje nustatyta pelno mokesčio 

lengvata, nemoka pelno mokesčio pradedant tuo mokestiniu laikotarpiu, kurį ši investicijų suma ir 

vidutinis darbuotojų skaičius buvo pasiekti. Šioje dalyje nustatyta lengvata taikoma tik tuo atveju, kai 

ne mažiau kaip 75 procentai atitinkamo mokestinio laikotarpio juridinio asmens pajamų sudaro 

pajamos iš duomenų apdorojimo, interneto serverių paslaugų (prieglobos) ir susijusios veiklos arba 

pajamos iš apdirbamosios gamybos, ir tik toms juridinio asmens pajamoms, kurios gautos 

įgyvendinant stambų projektą. Šioje dalyje nustatyta lengvata pajamoms iš intelektinės nuosavybės 

turto naudojimo netaikoma, išskyrus atvejus, kai šios pajamos atitinka šio Įstatymo 5 straipsnio 7–10 

dalyse ir 30 straipsnio 1 ir 21 dalyse nustatytas sąlygas (išskyrus šio Įstatymo 5 straipsnio 7 dalyje 

nustatytą taikytiną pelno mokesčio tarifo dydį). Šioje dalyje nustatyta lengvata taikoma tik tuo atveju, 

kai juridinis asmuo turi auditoriaus išvadą, patvirtinančią reikalaujamą juridinio asmens privačių 

kapitalo investicijų į stambų projektą dydį. Jeigu juridinio asmens privačių kapitalo investicijų į 

stambų projektą suma sumažėja ir nebesiekia 100 milijonų eurų, išskyrus ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo arba amortizacijos sąnaudas, ir (arba) vidutinis darbuotojų, reikalingų stambiam 

projektui įgyvendinti, skaičius mokestiniais metais tampa mažesnis kaip 200, lengvata netaikoma tą 

mokestinį laikotarpį, kurį juridinio asmens privačių kapitalo investicijų į stambų projektą suma ir 

(arba) vidutinis darbuotojų skaičius mokestiniais metais taip sumažėjo, ir lengvatos taikymas 

atnaujinamas tą mokestinį laikotarpį, kurį juridinio asmens privačios kapitalo investicijos į stambų 

projektą vėl pasiekia 100 milijonų eurų ir (arba) vidutinis darbuotojų, reikalingų stambiam projektui 

įgyvendinti, skaičius mokestiniais metais vėl tampa ne mažesnis kaip 200. Šioje dalyje nustatyta 

lengvata juridiniam asmeniui, įgyvendinančiam stambų projektą, taikoma ne ilgiau negu 20 metų nuo 

stambaus projekto investicijų sutarties įsigaliojimo dienos. Šioje dalyje nustatyta lengvata taikoma 

tiek, kiek ji suderinama su Europos Sąjungos teisės aktais, reglamentuojančiais valstybės pagalbos 

teikimą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta valstybės pagalbos 

teikimo ir priežiūros tvarka ir Europos Komisijos išduoto leidimo teikti valstybės pagalbą sąlygomis. 

(PAPILDYTA: 2021 12 07 įstatymu Nr. XIV-726 (nuo 2023 01 01).  

Punkto nuostatos taikomos 2021-01-01. Lengvata juridiniam asmeniui, įgyvendinančiam stambų 

projektą pagal galiojančią stambaus projekto investicijų sutartį, taikoma gavus Europos Komisijos 

pritarimą dėl lengvatos skyrimo pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio 3 dalies 

nuostatas, bet ne anksčiau kaip nuo 2021 m. sausio 1 d.  ir iki 2025 m. gruodžio 31 d. sudarytoms 

stambių projektų investicijų sutartims.“ 

 

7. PMĮ 58 straipsnio 163 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 2 punkto 

pakeitimas: 

„2. PMĮ 58 str. 163 dalyje nustatyta pelno mokesčio lengvata taikoma iš stambaus projekto 

įgyvendinimo gautoms pajamoms pagal nuo 2021 sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. sudarytas 

stambių projektų investicijų sutartis.  
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Komentuojamoje dalyje sąvoka „juridinis asmuo“ suprantama kaip investuotojas, kuris yra 

įsteigtas ir įregistruotas Juridinių asmenų registre bei pasirašęs stambaus projekto įgyvendinimo 

sutartį su Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliota institucija. Kai stambaus projekto investicijų 

sutartis galioja keliems juridiniams asmenims, tai komentuojamojo straipsnio lengvata taikoma 

atskirai kiekvienam juridiniam asmeniui tenkina visas 58 straipsnio 163 dalyje nustatytas lengvatos 

taikymo sąlygas.“ 

 

8. PMĮ 58 straipsnio 163 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) papildymas 31 

punktu: 

„31. Lengvata pajamoms iš intelektinės nuosavybės turto naudojimo, gautoms įgyvendinant 

stambų projektą, netaikoma, išskyrus atvejus, kai šios pajamos atitinka PMĮ 5 straipsnio 7–10 dalyse 

ir 30 straipsnio 1 ir 21 dalyse nustatytas sąlygas (išskyrus PMĮ 5 straipsnio 7 dalyje nustatytą taikytiną 

pelno mokesčio tarifo dydį).“ 

 

9. PMĮ 58 straipsnio 163 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) papildymas 71 

punktu: 

„71. Stambaus projekto vykdomos veiklos pajamoms, gautoms iš intelektinės nuosavybės 

turto naudojimo, lengvata netaikoma, išskyrus atvejus, kai šios pajamos atitinka PMĮ 5 straipsnio 7–

10 dalyse ir 30 straipsnio 1 ir 21 dalyse nustatytas sąlygas (išskyrus PMĮ 5 straipsnio 7 dalyje nustatytą 

taikytiną pelno mokesčio tarifo dydį).  

Vadinasi, juridinis asmuo, įgyvendinantis stambų projektą ir gaunantis pajamų ne tik iš 

stambaus projekto vykdomos veiklos, bet ir iš stambaus projekto veiklos intelektinės nuosavybės 

turto naudojimo, šioje dalyje įtvirtinta lengvata gautoms pajamoms iš intelektinės nuosavybės turto 

naudojimo, įgyvendinant stambų projektą, galės pasinaudoti tik tokiu atveju, jeigu gautos pajamos iš 

stambaus projekto veiklos intelektinės nuosavybės turto naudojimo atitinka PMĮ 5 straipsnio 7–10 

dalyse (žr. PMĮ 5 straipsnio 7-10 dalių komentarus) ir 30 straipsnio 1 ir 21 dalyse (žr. PMĮ 30 

straipsnio 1 ir 21  dalių komentarus) nustatytas sąlygas, t. y., gautoms už intelektinės nuosavybės turto 

naudojimą pajamoms būtų taikytinas PMĮ 5 straipsnio 7 dalyje nustatytas pelno mokesčio tarifo dydis 

(žr. PMĮ 5 straipsnio 7 dalies komentarą).“ 

 

10. PMĮ 58 straipsnio 163 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 9.2 papunkčio 

pakeitimas: 

„9.2. Jeigu juridinio asmens, įgyvendinančio stambų projektą, kuris naudojosi PMĮ 58 str. 163 

dalyje nustatyta pelno mokesčio lengvata, įgyvendinant stambų projektą gautos pajamos iš PMĮ 58 

str. 163 dalyje įvardintos vykdomos duomenų apdorojimo, interneto serverių paslaugų (prieglobos) ir 

susijusios veiklos arba pajamos iš apdirbamosios gamybos veiklos, taip pat pajamos gautos iš 

stambaus projekto intelektinės nuosavybės turto naudojimo, kai jos atitinka PMĮ 5 straipsnio 7–10 

dalyse ir 30 straipsnio 1 ir 21 dalyse nustatytas sąlygas, kuriuo nors mokestiniu laikotarpiu sudarė 

mažiau kaip 75 procentus visų pajamų iš stambaus projekto, lengvata netaikoma tą mokestinį 

laikotarpį, kurį juridinis asmuo, įgyvendinantis stambų projektą, neįvykdė šios sąlygos, ir gali būti 

vėl taikoma tą mokestinį laikotarpį, kurį juridinio asmens, įgyvendinančio stambų projektą,  

įgyvendinant stambų projektą gautos pajamos iš vykdomos duomenų apdorojimo, interneto serverių 

paslaugų (prieglobos) ir susijusios veiklos arba pajamos iš apdirbamosios gamybos, taip pat pajamos 

gautos iš stambaus projekto intelektinės nuosavybės turto naudojimo, kai jos atitinka PMĮ 5 straipsnio 

7–10 dalyse ir 30 straipsnio 1 ir 21 dalyse nustatytas sąlygas sudarys ne mažiau kaip 75 procentus 

visų pajamų iš stambaus projekto. Šiuo atveju mokestiniai laikotarpiai, kuriais juridinis asmuo, 

įgyvendinantis stambų projektą, neturėjo teisės taikyti pelno mokesčio lengvatos, yra įskaičiuojami į 

20 metų pelno mokesčio lengvatos taikymo mokestinius laikotarpius, t. y. pelno mokesčio lengvata 

galima pasinaudoti ne daugiau kaip 20 metų, pradedant tuo mokestiniu laikotarpiu, kurį sudaryta 

stambaus projekto investicijų sutartis, jeigu tenkinamos visos komentuojamojo straipsnio dalyje 
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nustatytos sąlygos, neatsižvelgiant į tai, kad 20 metų laikotarpiu vieną ar kelis mokestinius metus ši 

pelno mokesčio lengvata faktiškai nebūtų taikoma dėl lengvatos taikymui nustatytų reikalavimų 

netenkinimo.   

Komentuojamosios dalies apimtyje, t. y. tik stambaus projekto pajamų ir sąnaudų 

apmokestinimo taikymo kontekste, už mokestinius laikotarpius, kuriais juridinis asmuo, 

įgyvendinantis stambų projektą, neturėjo teisės taikyti pelno mokesčio lengvatos, pelno mokestis 

apskaičiuojamas bendra PMĮ nustatyta tvarka, taikant PMĮ 5 straipsnyje nustatytą mokesčio tarifą.“  

 


